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Det er måske 200-300 m, hvor man siger at man 
stiller livredningsposter op. Det er her, vi har 
kvaliteten, det er her, vi har servicen, det er her, 
de udenlandske og danske borgere tager ud og 
bader, når de vil have den tryghed, som kystliv- 
redningen giver dem. 

Det er derfor, vi præciserer, at vi vil falsk 
tryghed til livs. Vi vil have reel tryghed. Vi vil 
have kvalitet i kystlivredningen, der hvor de en- 
kelte kommuner -  og det bliver i fremtiden må- 
ske endda i samråd med politiet -  bestemmer, at 
det er her, de vil have kystlivredning. Kystliv- 
redningen skal være af en kvalitet, der er så god 
og så ensartet over hele landet, at befolkningen 
ved, hvilken service de bliver tilbudt derude. 
Det her er jo altså ikke kun et spørgsmål om at 
komme borgerne og kommunerne i møde, men 
også kystlivredningstjenesterne og de enkelte 
livreddere. Det vil jeg bare sige til ministeren. 

Kl. 20:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 20:05 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil først sige til hr. Flemming Møller Morten- 
sen, at jeg synes, at det er måske noget isoleret at 
sige, at det nu overhovedet ikke gælder badesik- 
kerheden på alle strande, men at det nu kun 
gælder nogle helt specielle steder, og det skal så 
være de steder, hvor der er livreddere. Men til 
gengæld skal der, uanset om der er en eller ti liv- 
reddere, og uanset om der er kæmpe huller og 
masser af strøm eller det er fuldstændig smult 
vande, gælde fuldstændig de samme regler. Det 
er da helt og aldeles meningsløst. F.eks. er der jo 
ingen tvivl om, at de steder, hvor der er meget 
stærk strøm -  og det kender vi jo begge til, da vi 
kommer fra det nordjyske -  er det helt andre 
ting, der skal til, hvis man skal kunne udføre en 
service af meget høj kvalitet. 

Der synes jeg altså, at det er meningsløst, at 
Socialdemokratiet nu siger, at det her forslag alt- 
så kun handler om lige præcis det område, hvor 
der er en livredder, men at der altså skal gælde 
præcis de samme krav overalt i landet. 

Vores forslag lægger op til, at politiet sammen 
med den lokale kommune, der jo har ansvaret i 
sidste ende, får pligt til at sørge for at lave de 
regler, der er nødvendige for at sikre en ordent- 
lig kvalitet. Men der er altså forskel på strømfor- 
holdene og meget andet, og derfor giver det 
ikke mening at sige, at det skal være ens over 
det hele. 

Kl. 20:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 20:06 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes altså, at det er underligt, at ministeren 
hidser sig sådan op. Der er jo ingen, der har kri- 
tiseret, at ministeren og regeringen nu efter flere 
år kommer med nogle regler. Det har vi tvært- 
imod efterlyst flere gange og er meget glade for 
kommer. Og at det er blevet afklaret, hvilket mi- 
nisterium det overhovedet hører ind under, er 
også fint. 

Det, der er spørgsmålet, er bare, at hvis folk 
får at vide og kan se, at her er en strand, hvor 
der er en livredder, så kan de også stole på, at 
der er nogle grundforhold, der er i orden. Så kan 
der være alle mulige andre forhold, der vil være 
forskellige, afhængigt af om det er i Vestjylland 
eller i Nordsjælland. Men det er f.eks., at der 
skal være vinduer i det tårn, der er til livredde- 
ren, og at det tårn skal stå tæt på vandkanten og 
ikke flere hundrede meter inde på stranden. Det 
er bare sådan nogle ting, som det kan være for- 
nuftigt at få fastsat nogle minimumsstandarder 
for, så man kan regne med, at hvis der er en 
kystlivredningstjeneste, så er der også nogle mi- 
nimumskrav, der er opfyldt. Så kan der derud- 
over være andre ting, som kan være nødvendige 
i f.eks. Vestjylland, som ikke er nødvendige i 
Nordsjælland. Det er jo forskelligt. 

Kl. 20:07 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 20:07 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at jeg bliver mere og mere forvirret 
over, hvad der egentlig er meningen med det 
her beslutningsforslag, men som jeg hører fru 
Line Barfod, handler det om, at fru Line Barfod 
tror, at folketingsmedlemrnerne bedre er i stand 
til at vurdere, hvordan man sikrer en god stan- 
dard, end det lokale politi og den lokale kom- 
munalbestyrelse. Tror fru Line Barfod virkelig 
ikke, at den lokale kommunalbestyrelse og det 
lokale politi er i stand til at finde ud af, hvorhen- 
ne et redningstårn skal stå? Ved fru Line Barfod 
ikke, at der er noget, der hedder tidevand, og at 
det opfører sig forskelligt ved de forskellige ky- 
ster her i Danmark? Nu hører jeg fra fru Line 
Barfods side, at et tårn skal stå præcis det sam- 
me sted på alle strande. Jamen det er jo me- 
ningsløst. 


